Договор

об оказании платных услуг населению

п.Коммунистический                                                              «__» __________ 2015 года [число, месяц, год]

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа п.Коммунистический» (далее по тексту – Школа) в лице

директора Фалиной Светланы Александровны, действующей на основании Устава и

лицензии  от 03.02.2015 г. 86Л01 № 0001095, выданной Службой по контролю и надзору в

сфере образования ХМАО-Югры, Нормативно-правовых актов Советского района,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны,

и _____________________________________________________________________,
Фамилия, имя, отчество (при наличии)

именуем__ в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны,  а совместно именуемые

«Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.«Исполнитель» оказывает «Заказчику»  услугу, а «Заказчик» оплачивает

предоставляемую услугу  «Спортивно-оздоровительная секция» с 01.10.2015 г. по

31.05.2016 г. в количестве 2 часов в неделю, 8 часов в месяц.

2. Права сторон

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренной

пунктом 1.1. настоящего договора, в соответствии с расписанием занятий,

разрабатываемым Школой;

2.1.2. предоставлять для проведения занятий квалифицированных специалистов;

2.1.3. обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным, гигиеническим, противопожарным требованиям,  обязательным нормам и

правилам, предъявляемым к данной деятельности;

2.1.4. во время оказания услуг проявлять  уважение к личности «Заказчика»;

2.1.5. сохранять место в группе за «Заказчиком» в случае его болезни, карантина,

отпуска и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

2.1.6. нести ответственность за жизнь и здоровье занимающихся во время занятий и

мероприятий;

2.1.7. предоставлять информацию по вопросам, касающимся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором,

Уставом Школы.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае несвоевременной

оплаты услуг;

2.2.2. Школа имеет право перенести или отменить занятие в случае, если время

проведения занятия совпадает со временем проведения культурно-массового

мероприятия, спортивного мероприятия, в котором Школа является официальным

участником или организатором ;

2.2.3. произвести замену преподавателя и (или) внести как временные так и

постоянные изменения в расписание занятий, предварительно уведомив об этом заказчика

не менее чем за 7 (семь) рабочих дней.

2.3. «Заказчик» обязан:

2.3.1. оплачивать услуги;

2.3.2. посещать занятия согласно расписанию;

2.3.3. бережно относится к имуществу «Исполнителя» и имуществу третьих лиц,

находящихся в Школе;

2.3.4. возместить в полном объеме ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя»

третьих лиц, находящихся в Школе;

2.3.5. в случае расторжения договора предупредить «Исполнителя» письменным

уведомлением, не менее чем за 7 рабочих дней;

2.3.6. сообщать «Исполнителю» об изменении персональных данных, необходимых

при заключении, расторжении условий договора;

2.3.7. проявлять уважение к специалистам, администрации и техническому

персоналу Школы.

2.4. «Заказчик» имеет право:

2.4.1. пользоваться имуществом «Исполнителя», необходимым для обеспечения

занятий, предусмотренных настоящим договором;

2.4.2. получать информацию по вопросам, касающимся организации и обеспечения

надлежащего исполнения услуг, предусмотренных настоящим договором, Уставом

Школы;

2.4.3. отказаться от исполнения договора в любое время, оплатив «Исполнителю»

часть установленной платы пропорционально части оказанных услуг, выполненной до

получения извещения об отказе «Заказчика» от исполнения условий договора.

3. Стоимость и оплата услуг

  3.1. Стоимость одного занятия составляет 75 (семьдесят пять) рублей, стоимость в

месяц - 600 (шестьсот) рублей.

3.2. Перерасчет за услуги в случае отсутствия на занятиях без  уважительной

причины не производится.

3.3. Оплата занятий производится «Заказчиком» не менее чем за 1 день до начала

занятий на фактическое количество занятий в текущем месяце.

3.4. Оплата занятий осуществляется по выбору «Заказчика» наличными средствами

или в безналичном порядке на счет «Исполнителя», указанный в разделе 7 настоящего

договора.

3.5. Оплата занятий подтверждается путем предоставления «Исполнителю»

платежного документа (квитанции) об оплате.

3.6. Стоимость услуги не может быть изменена в одностороннем порядке в

соответствии с утвержденной «Исполнителем» в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.

4. Основания изменения и  расторжения договора

4.1. Условия, на которых заключен настоящий договор могут быть изменены либо

по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон настоящий договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если

«Заказчик» нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору на 3 дня, что затрудняет

исполнение обязательств «Исполнителем» и нарушает права и законные интересы других

лиц и работников Школы.

4.4. Если «Заказчик» систематически нарушает права и законные интересы других

лиц и работников Школы, расписание занятий или препятствует нормальному оказанию

услуг, «Исполнитель» вправе отказаться от исполнения настоящего договора. Договор

считается расторгнутым со дня письменного уведомления «Исполнителем» «Заказчика»

об отказе от исполнения договора.

5. Ответственность сторон за неисполнение обязательств

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору, они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей

Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до «___»______________20___г.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Реквизиты и подписи сторон.

Исполнитель

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

п.Коммунистический»
Юридический адрес:

628256 Тюменская область Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра Советский район

п.Коммунистический ул. Лесная 17а

ИНН 8615007421

КПП 861501001

ФЭУ Советский район (МБОУСОШ п.

Коммунистический лицевой счет 002.32.041.2)

р/с 40701810100003000001 в РКЦ Советский г.

Советский,

БИК 047175000

  Директор__________   /С.А. Фалина/

М. П.

«__» ___________________2015 г.

Заказчик

_______________________________________
Фамилия, имя, отчество

Адрес:

628256 Тюменская область Ханты-

Мансийский автономный округ - Югра

Советский район п.Коммунистический

 ул. _________________ д.______ кв._____

Телефон _____________________________

Паспорт: серия__________ №_____________

Выдан: _______________________________

_____________________________________

_____________ /__________________/

«__» ___________________2015 г.

Директору МБОУСОШ

п.Коммунистический

Фалиной С.А.

от ___________________________
          (ФИО родителя (законного представителя)

 адрес_________________________

______________________________

телефон_______________________

заявление

 Прошу зачислить меня в «Спортивно-оздоровительную секцию» _____________

____________________________________________________________________________

 на платной основе с «__» ______________20__ г по «__» _________________20___ г

Дата __________________      _____________________
           подпись